

Додаток
до Порядку проведення моніторингу
виконання (реалізації) програм
(проектів, заходів) громадськими
об'єднаннями осіб з інвалідністю, які
отримують фінансову підтримку за
рахунок бюджетних коштів
(пункт 6) наказу Мінсоцполітики № 579
від 18.08.2020

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ

I. Загальна інформація про програму (проект, захід)

Назва програми (проекту, заходу)	«Організація та проведення науково-практичної конференції «Європейські стандарти працевлаштування осіб з інвалідністю»
Найменування громадського об'єднання осіб з інвалідністю	Громадська організація «Всеукраїнська громадська організація осіб з інвалідністю «Інститут реабілітації та соціальних технологій»
Пріоритетне завдання, на реалізацію якого спрямовано програму (проект, захід)	Сприяння зайнятості осіб з інвалідністю та реалізації права на працю на рівні з іншими. Моніторинг та оцінка виконання Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, міжнародних угод з прав людини, чинного законодавства, державних програм, що стосуються забезпечення та дотримання прав осіб з інвалідністю.
Строк виконання (реалізації) програми (проекту, заходу)	Серпень - грудень 2021 року
Адміністративно-територіальний рівень виконання (реалізації) програми (проекту, заходу)	Всеукраїнський 14 областей України (в т.ч. Полтавська, Рівненська, Закарпатська, Черкаська, Дніпропетровська, Житомирська, Волинська, Тернопільська, Запорізька, Хмельницька, Вінницька, Миколаївська, Київська та м. Київ)
Мета програми (проекту, заходу) (одним реченням: у першій частині - заплановані досягнення завдяки виконанню (реалізації) програми (проекту, заходу), у другій - шляхи виконання (реалізації))	Інформаційно-правова підтримка осіб з інвалідністю щодо працевлаштування шляхом вироблення конструктивних практик щодо впровадження європейських стандартів працевлаштування та внесення пропозицій, ініціатив щодо удосконалення системи працевлаштування осіб з інвалідністю.
Актуальність програми (проекту, заходу) (актуальність проблеми та обґрунтування необхідності виконання (реалізації) програми (проекту, заходу))	Новітній формат впровадження механізмів реабілітації осіб з інвалідністю, пов'язаний із урахуванням європейських стандартів, дозволить оптимізувати ринок праці, посилити його інклюзивність.

Стислий опис виконаної (реалізованої) програми (проекту, заходу) (до 50 слів)	При проведенні науково-практичної конференції вдалося сформувати блоки наукової думки, представників держави та громадського сектору. Була надана інформація щодо проблематики запровадження європейських стандартів працевлаштування осіб з інвалідністю та шляхи її вирішення. Громадським сектором запропонована модель соціального підприємства як модель взаємодії держави та громадських організацій та соціально-відповідального бізнесу.
Загальний бюджет виконаної (реалізованої) програми (проекту, заходу) (грн)	93 000,00 грн. (дев'яносто три тисячі гривень 00 копійок)
Обсяг фінансування з державного бюджету (грн)	79 000,00 грн. (сімдесят дев'ять тисяч гривень 00 копійок)
Інформація про залучення до виконання (реалізації) програми (проекту, заходу) власних коштів (інших джерел). Сума співфінансування (грн)	14 000, 00 грн. (чотирнадцять тисяч гривень 00 копійок)

II. Завдання програми (проекту, заходу)

Планові показники (відповідно до опису програми (проекту, заходу))		Фактичні показники	
Завдання програми (проекту, заходу)	Види діяльності, заходи, методи та способи виконання	Завдання програми (проекту, заходу)	Види діяльності, заходи, методи та способи виконання
Сприяння зайнятості осіб з інвалідністю та реалізації права на працю на рівні з іншими.	Інформаційно-правова підтримка осіб з інвалідністю щодо працевлаштування.	Сприяння зайнятості осіб з інвалідністю та реалізації права на працю на рівні з іншими.	Інформаційно-правова підтримка осіб з інвалідністю щодо працевлаштування.

Громадська організація «Всеукраїнська громадська організація осіб з інвалідністю «Інститут реабілітації та соціальних технологій» реалізувала захід «Організація та проведення науково-практичної конференції «Європейські стандарти працевлаштування осіб з інвалідністю» відповідно плану виконання (реалізації), передбаченому Договором про виконання (реалізацію) програми (проекту, заходу) від 28.07.2021 № 108. Фактичні показники, відповідно до опису заходу, відповідають плановим показникам.

(порівняти планові та фактичні показники; якщо не вдалося досягти планових показників - вказати причини, що спричинили таку ситуацію)

III. Інформація щодо виконання (реалізації) програми (проекту, заходу) та результатів

Етап	Дата і місце виконання (реалізації) програми	Назва та суть заходу для реалізації етапу	Результати виконання (реалізації) програми (проекту, заходу) (показники досягнень, динаміка показників (у	Практичне використання отриманих результатів (окремо зазначити інформацію щодо короткострокових та
------	--	---	---	--

	(проекту, заходу)		числовому та/або якісному вимірі)		довгострокових результатів)	
			Планові показники (відповідно до опису програми (проекту, заходу))	Фактичні показники	Планові показники (відповідно до опису програми (проекту, заходу))	Фактичні показники
Підготовчий.	Липень-вересень 2021 р. м. Біла Церква	Підготовка до проведення заходу.	До 1000 осіб	До 1000 осіб	Формування цільової аудиторії	Сформовано цільову аудиторію
Основний.	Вересень 2021 р., м Біла Церква	Науково-практична конференція .	Набуття особами з інвалідністю інформаційних теоретичних та практичних знань щодо впровадження європейських стандартів працевлаштування.	Вироблення конструктивних практик щодо впровадження європейських стандартів працевлаштування.	Набуття особами з інвалідністю інформаційних теоретичних та практичних знань щодо впровадження європейських стандартів працевлаштування.	Вироблення конструктивних практик щодо впровадження європейських стандартів працевлаштування.
Підсумковий.	Жовтень-грудень 2021 р.	Підведення підсумків, формування стратегій та методик.	Імплементация отриманого досвіду у практичну діяльність.	Імплементация отриманого досвіду у практичну діяльність.	Імплементация отриманого досвіду у практичну діяльність	Імплементация отриманого досвіду у практичну діяльність

Фактичні показники, відповідно до опису заходу, відповідають плановим показникам.

(зазначити, чи було досягнуто очікуваних результатів при виконанні (реалізації) програми (проекту, заходу); чи мають отримані результати суспільну цінність, яку саме; порівняти планові та фактичні показники; якщо не вдалося досягти планових показників - вказати причини, що спричинили таку ситуацію)

Планові показники (відповідно до опису програми (проекту, заходу) цільової аудиторії		Фактичні показники цільової аудиторії	
Представники	Кількість	Представники	Кількість
Роботодавці, представники державних органів, громадських організацій, органів місцевого самоврядування, особи з інвалідністю, переважно, з проблемами опорно-рухового складу, ДЦП та ін., члени їхніх родин, родини в яких проживають особи з інвалідністю.	30, з них 20 осіб з інвалідністю, в т ч 10 жінок/10 чоловіків	Роботодавці, представники державних органів, громадських організацій, органів місцевого самоврядування,	30, з них 20 осіб з інвалідністю, в т ч 10 жінок/10 чоловіків

		особи з інвалідністю, переважно, з проблемами опорно-рухового складу, ДЦП та ін., члени їхніх родин, родини в яких проживають особи з інвалідністю.	
--	--	---	--

Планові показники відповідають фактичним. Якісний показник у плануванні у підсумковому звіті не відображений.

(порівняти планові та фактичні показники; якщо не вдалося досягти планових показників - вказати причини, що спричинили таку ситуацію; зазначити, який інструментарій використовувався для розрахунку кількісних показників залученої цільової аудиторії; як саме було залучено представників цільової аудиторії, чи було отримано зворотний зв'язок від учасників програми (проекту, заходу) стосовно задоволення їхніх потреб)

Планові показники (відповідно до опису програми (проекту, заходу) залучення партнерів до виконання (реалізації) програми (проекту, заходу))		Фактичні показники	
Найменування	Форма участі та обов'язки у межах виконання (реалізації) програми (проекту, заходу)	Найменування	Форма участі та обов'язки у межах виконання (реалізації) програми (проекту, заходу)
Білоцерківська міська адміністрація, відділ внутрішньої політики Білоцерківський гуманітарно-педагогічний коледж Центр зайнятості м. Біла Церква Центр зайнятості м. Київ Міністерство соціальної політики	Участь в конференції Участь в конференції Участь в конференції	Білоцерківська міська адміністрація, відділ внутрішньої політики Білоцерківський гуманітарно-педагогічний коледж Центр зайнятості м. Біла Церква Центр зайнятості м. Київ Міністерство соціальної політики	Участь в конференції Участь в конференції Участь в конференції
Київський інститут інтелектуальної власності та права Національного університету "Одеська юридична академія"	Участь в конференції Участь в конференції	Київський інститут інтелектуальної власності та права Національного університету "Одеська юридична академія"	Участь в конференції Участь в конференції

Планові показники відповідають фактичним.

IV. Інформаційний супровід при виконанні (реалізації) програми (проекту, заходу) та сталість програми (проекту, заходу)

Інформування громадськості про хід та результати виконання (реалізації) програми (проекту, заходу):

Тип інформаційного повідомлення (стаття, блог, телесюжет, радіоефір, пост тощо)	Заголовок інформаційного повідомлення	Назва інформаційного джерела	Адреса розміщення (онлайн-посилання)
Інформування щодо реалізації заходу	Всеукраїнський	Сайт організації	http://www.irst.org.ua/ruhai-emos-2/
Прес-анонс	Науково-практична конференція «Європейські стандарти працевлаштування осіб з інвалідністю»	ФБ сторінка	https://www.facebook.com/groups/766810203428635
Прес-реліз	Київський міський центр зайнятості	Офіційний сайт	https://kie.dcz.gov.ua/novyna/vseukrayinska-naukovo-praktychna-konferenciya-yevropeyski-standarty-pracevlashtuvannya-osib-z
Стаття	Уманський педагогічний університет імені Павла Тичини	Офіційний сайт	https://fspu.udpu.edu.ua/%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D1%94%D0%B2%D1%80%D0%BE/ http://www.irst.org.ua/ruhai-emos-2/
Сюжет	Телекомпанія «Еспreso» (м Біла Церква)	Місцева телекомпанія	посилання відсутнє.

Фактичні показники, відповідно до опису заходу, відповідають плановим показникам.

(зазначити, які методи, канали та інструменти поширення інформації про програму (проект, захід) використовувались і які інформаційні та медіа-партнери брали участь у виконанні (реалізації) програми (проекту, заходу); з якими засобами масової інформації співпрацювало громадське об'єднання; які технології та медіа використовувалися для поширення інформації; порівняти планові та фактичні показники; якщо не вдалося досягти планових показників - вказати причини, що спричинили таку ситуацію)

Перспективи подальшого виконання (реалізації) програми (проекту, заходу) після завершення періоду фінансової підтримки за рахунок бюджетних коштів, можливі джерела фінансування	
Планові показники (відповідно до опису програми (проекту, заходу))	Фактичні показники
Враховуючи напрацювання та методики, конференція потребуватиме продовження із використанням різних джерел фінансування.	Враховуючи напрацювання та методики, конференція потребуватиме продовження із використанням різних джерел фінансування.

(порівняти планові та фактичні показники; якщо не вдалося досягти планових показників - вказати причини, що спричинили таку ситуацію)

Інформація щодо поширення позитивного досвіду в процесі виконання (реалізації) програми (проекту, заходу)	
Планові показники (відповідно до опису програми (проекту, заходу))	Фактичні показники
Широке інформування громадськості з приводу позитивного досвіду та методик.	Широке інформування громадськості з приводу позитивного досвіду та методик.

(порівняти планові та фактичні показники; якщо не вдалося досягти планових показників - вказати причини, що спричинили таку ситуацію)

V. Підсумок

Досягнення мети і завдань в результаті виконання (реалізації) програми (проекту, заходу):

Інформаційно-правова підтримка осіб з інвалідністю щодо працевлаштування шляхом вироблення конструктивних практик щодо впровадження європейських стандартів працевлаштування та внесення пропозицій, ініціатив щодо удосконалення системи працевлаштування осіб з інвалідністю. Громадська організація «Всеукраїнська громадська організація осіб з інвалідністю «Інститут реабілітації та соціальних технологій» реалізувала захід «Організація та проведення науково-практичної конференції «Європейські стандарти працевлаштування осіб з інвалідністю» відповідно плану виконання (реалізації), передбаченому Договором про виконання (реалізацію) програми (проекту, заходу) від 28.07.2021 № 108. Фактичні показники, відповідно до опису заходу, відповідають плановим показникам.

Відповідність результативних показників виконання (реалізації) програми (проекту, заходу) плановим показникам:

Вироблення конструктивних практик щодо впровадження європейських стандартів працевлаштування. Імплементація отриманого досвіду у практичну діяльність.

Плани реалізації проектів розміщені на офіційному веб-сайті Фонду в рубриці «Конкурс 2021» <https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/monitoring-zahodiv-vgoi-perelik-profesij-utos-utog/konkurs-2021/plani-realizaciyi-program-proektiv-zahodiv-peremozhciv-konkursu>

Рівень заінтересованості та задоволення потреб цільової аудиторії в результаті діяльності, що провадиться у межах виконання (реалізації) програми (проекту, заходу):

Роботодавці, представники державних органів, громадських організацій, органів місцевого самоврядування, особи з інвалідністю, переважно, з проблемами опорно-рухового складу, ДЦП та ін., члени їхніх родин, родини в яких проживають особи з інвалідністю. 30 учасників, з них 20 осіб з інвалідністю, в т. ч. 10 жінок/10 чоловіків. Рівень заінтересованості та задоволення потреб цільової аудиторії в результаті діяльності був висвітлений під час проведення заходу.

Повнота охоплення цільової аудиторії у межах виконання (реалізації) програми (проекту, заходу):

Планові показники відповідають фактичним. Інформаційне охоплення у 1000 осіб заявлено у інформаційних джерелах. Кількісний показник у 30 осіб учасників конференції – виконано.

Обсяг бюджетних коштів, витрачених на виконання (реалізацію) програми (проекту, заходу):

79 000,00 грн. (сімдесят дев'ять тисяч гривень 00 копійок).

Інформаційний супровід при виконанні (реалізації) програми (проекту, заходу):

Науково-практична конференція «Європейські стандарти працевлаштування осіб з інвалідністю» висвітлювалась на офіційному сайті громадської організації, на сайті Київського міського центру зайнятості, Уманського педагогічного університету імені Павла Тичини, через інформаційний канал «Еспресо» (м Біла Церква).

На сайті Фонду розміщена інформація про переможців конкурсу у 2021 році в рубриці Діяльність-Громадські об'єднання осіб з інвалідністю-Конкурс 2021-Про переможців конкурсу <https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/monitoring-zahodiv-vgoi-perelik-profesij-utos-utog/konkurs-2021/pro-peremozhciv-konkursu>

Перспективи подальшого виконання (реалізації) програми (проекту, заходу):

Враховуючи напрацювання та методики, конференція потребуватиме продовження із використанням різних джерел фінансування.

Моніторинг заходу «Науково-практична конференція «Європейські стандарти працевлаштування осіб з інвалідністю» реалізованого Громадською організацією «Всеукраїнська громадська організація осіб з інвалідністю «Інститут реабілітації та соціальних технологій» здійснювався фахівцями Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю та працівниками Київського міського відділення Фонду шляхом участі у заході та в режимі онлайн. Підсумковий звіт розміщений на сайті Фонду за посиланням <https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/monitoring-zahodiv-vgoi-perelik-profesij-utos-utog/konkurs-2021/pidsumkovi-zviti>